



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## ORÇAMENTO ESTIMATIVO

### DADOS DO ORÇAMENTO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS DESTA MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, PARA FINS DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

**UNID. INTERESSADA:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01178/2023

**PARAMETRO(S):** COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES  
CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**CONCLUSÃO:** 28/08/2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 1 - DADOS DO ORÇAMENTO

**NOME:** SERVIÇOS DE CONERTO, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS .  
**NÚMERO:** 23684/00017  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONERTO, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LA-BORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS DESTA MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, PARA FINS DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
**UNID. INTERESSADA:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ORÇAMENTISTA:** LELLIMAR NUNES DA SILVA  
**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01178/2023  
**PARAMETRO(S):** COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES  
CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
**CONCLUSÃO:** 28/08/2023

## 2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	SERVIÇO DE CONERTO DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITALE, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220VOLTS.	SERVIÇO	6,00	390,00	2.340,00
00/002	BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL FABRICADO EM MATERIAL RE-SISTENTE A TRAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	UNIDADE	6,00	140,00	840,00
00/003	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS.	UNIDADE	20,00	35,00	700,00
00/004	CABO PARA LARINGOSCÓPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, E ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM A MARCA: MIKATOS	UNIDADE	4,00	135,00	540,00
00/005	CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELÉTRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTO-LÓGICA. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UNIDADE	5,00	45,00	225,00
00/006	FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRÍLICO FILTRO DE PARTÍCULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4.	UNIDADE	5,00	145,00	725,00
00/007	FONTE PARA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	UNIDADE	4,00	38,00	152,00
00/008	INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUCCÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UNIDADE	6,00	38,00	228,00
00/009	KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATÍVEL COM MOTOR COM BUCHA, COMPATÍVEL COM A MARCA/MODELO DO APA-RELHO: 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V.	UNIDADE	6,00	29,00	174,00
00/010	KIT TUBUÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIO-QUIMICO, COMPATÍVEL COM MARCA/MODELO: MODELO BIOPUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTENCIAS. 220V.	UNIDADE	2,00	477,00	954,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/011	MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATIVEL COM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UNIDADE	16,00	4,00	64,00
00/012	MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESURA DE 10 MM, COMPATIVEL COM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UNIDADE	20,00	8,00	160,00
00/013	MANGUEIRA TRIPLICE P/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATIVEL COM MARCA MODELO DE EQUIPO: GNA-TUS, DABI, KAVO.	UNIDADE	16,00	14,00	224,00
00/014	MANGUITO PARA APA-RELHO DE PRESSÃO, FABRI-CADO EM LATEX RESIS-TENTE COMPATIVEL COM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKA-TOS.	UNIDADE	20,00	9,00	180,00
00/015	MANIPULO DO AUTO-CLAVE, COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DE 21 LITROS, COMPATIVEL COM APARE-LHO DAS MARCAS: STER-MAX E CRISTOLI.	UNIDADE	6,00	190,00	1.140,00
00/016	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LATEX RESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIO-NAMENTO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS.	UNIDADE	20,00	4,00	80,00
00/017	PONTEIRA PARA FOTO-POLIMERIZADOR FABRI-CADO EM ACRILICO OU FI-BRA OTICA DE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COM-PATIVEL COM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UNIDADE	4,00	115,00	460,00
00/018	PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓ-GICA, COMPATIVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO.	UNIDADE	4,00	340,00	1.360,00
00/019	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTENCIA ELETRICA COMPATIVEL COM TENSÃO E AMPERA-GEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM AS MARCAS: DIGITALE SERIE 50506873-0576F14, TEN-SÃO 220V.	UNIDADE	4,00	240,00	960,00
00/020	ROLAMENTO DE CA-NETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERAMI-CAS DE BAIXO RUIDO. COMPATIVEIS COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI.	UNIDADE	14,00	55,00	770,00
00/021	SERVIÇO DE CON-SERTO DE ANALISADOR BIO-QUÍMICO - ESPECIFICA-ÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MO-DELO DO APARELHO: BIO-PLUS BIO-200, 220V.	SERVIÇO	4,00	1.400,00	5.600,00
00/022	SERVIÇO DE CON-SERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICA-ÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONA-MENTO. MARCA DOS APA-RELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	SERVIÇO	20,00	34,00	680,00
00/023	SERVIÇO DE CON-SERTO DE CANETA ALTA RO-TAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MINI-MAS: LUBRIFICAÇÃO DO SIS-TEMA, TESTES DE FUNCIO-NAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED.	SERVIÇO	12,00	170,00	2.040,00
00/024	SERVIÇO DE CON-SERTO DE CENTRIFUGA LA-BORATORIAL - ESPECIFICA-ÇÕES MÍNIMAS: VERIFICA-ÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁ-QUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACI-DADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	SERVIÇO	6,00	190,00	1.140,00
00/025	SERVIÇO DE CON-SERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECI-FICAÇÕES MÍNIMAS: VERI-FICAÇÃO DE FUNCIONA-MENTO ELÉTRICO E PNEU-MÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L	SERVIÇO	20,00	345,00	6.900,00
00/026	SERVIÇO DE CON-SERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MINI-MAS: INCLUINDO TESTES ELETRICOS E DE FUNCIONA-MENTO. MARCA DO APARE-LHO: MIKATOS	SERVIÇO	6,00	110,00	660,00
00/027	SERVIÇO DE CON-SERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	SERVIÇO	8,00	145,00	1.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/028	SERVIÇO DE CON-SERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALI-BRAGEM DO SISTEMA HI-DRÁULICO E PNEUMÁTICO, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDENTECH	SERVIÇO	6,00	245,00	1.470,00
00/029	SERVIÇO DE MANU-TENÇÃO E REPARO NOS SIS-TEMAS ELETRICOS, HIDRAU-LICOS E PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLOGI-COS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	SERVIÇO	14,00	345,00	4.830,00
00/030	VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FA-BRICADA EM LATÃO COM MULTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UNIDADE	8,00	290,00	2.320,00
00/031	VÁLVULA SOLENÓIDE PARA AUTOCLAVE HORI-ZONTAL DE MESA, CAPACI-DADE DE 21 LITROS. COMPA-TIVEL COM AS MARCAS: DI-GITALE, TENSÃO 220VOLTS.	UNIDADE	4,00	290,00	1.160,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>40.236,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



### 3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	32,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,45%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 390,0000	R\$ 450,0000	R\$ 465,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 390,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 435,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 450,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							
LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	15,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,51%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>							
<b>PREÇO</b>	R\$ 140,0000	R\$ 160,0000	R\$ 177,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 140,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 159,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 160,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

2 MCJP  
 Fls.: 41  
 Mat.: 131.076  
 Ass.: [Assinatura]

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **02:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **03:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	5,89	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>							
<b>PREÇO</b>	R\$ 35,0000	R\$ 45,0000	R\$ 49,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 35,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 43,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 45,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **02:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **03:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	18,85	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,95%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>06</b>	
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU - BEC/SP/SP VAD MEDICAL COMERCIO LTDA 26.185.580/0001-22	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 44.572.364/0001-11	Fundo Municipal de Saúde de Major Sales - 3 - major sales/RN SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA -ME	
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	199/2022000/0000	01/2023	02/2023	000/0901000/0000	202/301300001000/0000	
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA		NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA			
<b>PREÇO</b>	R\$ 135,0000	R\$ 145,0000	R\$ 149,0000	R\$ 151,0000	R\$ 182,0000	R\$ 185,0000	
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 135,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 157,83	<b>MEDIANA</b>	R\$ 150,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS: 01:</b> VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. <b>02:</b> Data: 31/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 092501090592022OC00353. <b>03:</b> VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. <b>04:</b> VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. <b>05:</b> Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3323014457236400011155001000000901401937537. <b>06:</b> Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 2023.01.30.0001DL.							
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UUOC/pregao_oc_Item.aspx?chave=&amp;oc=092501090592022OC00353">https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UUOC/pregao_oc_Item.aspx?chave=&amp;oc=092501090592022OC00353</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 05:</b> <a href="http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3323014457236400011155001000000901401937537/">http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3323014457236400011155001000000901401937537/</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 06:</b> <a href="https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/major_sales/portal">https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/major_sales/portal</a>							

<b>LOTE/ITEM</b>	005	<b>DESVIO PADRÃO</b>	7,41	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	13,39%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 45,0000	R\$ 59,0000	R\$ 62,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 45,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 55,33	<b>MEDIANA</b>	R\$ 59,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **02:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. **03:** VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

<b>LOTE/ITEM</b>	006	<b>DESVIO PADRÃO</b>	12,83	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	7,87%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 145,0000	R\$ 170,0000	R\$ 174,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 145,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 163,00      **MEDIANA** R\$ 170,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 007      **DESVIO PADRÃO** 6,18      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,25%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 38,0000	R\$ 50,0000	R\$ 52,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 38,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 46,67      **MEDIANA** R\$ 50,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 008      **DESVIO PADRÃO** 6,18      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,25%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME	ELTON ALVES DA SILVA
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>			
<b>PREÇO</b>	R\$ 38,0000	R\$ 50,0000	R\$ 52,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 38,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 46,67	<b>MEDIANA</b>	R\$ 50,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							

<b>LOTE/ITEM</b>	009	<b>DESVIO PADRÃO</b>	3,74	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	11,00%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	-------------

<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME	ELTON ALVES DA SILVA
	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44	
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>			
<b>PREÇO</b>	R\$ 29,0000	R\$ 35,0000	R\$ 38,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 29,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 34,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 35,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							

<b>LOTE/ITEM</b>	010	<b>DESVIO PADRÃO</b>	14,17	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	2,86%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>			
<b>PREÇO</b>	R\$ 477.0000	R\$ 500.0000	R\$ 511.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 477,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 496,00      **MEDIANA** R\$ 500,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 011      **DESVIO PADRÃO** 1,70      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 26,84%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>			
<b>PREÇO</b>	R\$ 4,0000	R\$ 7,0000	R\$ 8,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 4,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,33      **MEDIANA** R\$ 7,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	2,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	24,58%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>							
<b>PREÇO</b>	R\$ 8,0000	R\$ 12,0000	R\$ 15,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 8,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 11,67	<b>MEDIANA</b>	R\$ 12,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	2,94	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 14,0000	R\$ 19,0000	R\$ 21,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 14,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 18,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 19,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LOTE/ITEM** 014      **DESVIO PADRÃO** 3,74      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 26,73%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 9,0000	R\$ 15,0000	R\$ 18,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 9,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 14,00      **MEDIANA** R\$ 15,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 015      **DESVIO PADRÃO** 13,42      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,43%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 190,0000	R\$ 215,0000	R\$ 221,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 190,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 208,67      **MEDIANA** R\$ 215,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	2,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	30,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 4,0000	R\$ 8,0000	R\$ 9,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 4,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 7,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 8,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	10,21	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,89%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL..	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 115,0000	R\$ 135,0000	R\$ 138,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 115,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 129,33	<b>MEDIANA</b>	R\$ 135,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	21,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,84%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 340,0000	R\$ 380,0000	R\$ 390,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 340,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 370,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 380,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	20,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 240,0000	R\$ 280,0000	R\$ 285,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 240,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 268,33	<b>MEDIANA</b>	R\$ 280,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.							



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	9,18	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	03/2023	01/2023	02/2023
MARCA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
PREÇO	R\$ 55,0000	R\$ 70,0000	R\$ 77,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 55,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 67,33	MEDIANA	R\$ 70,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	108,01	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,97%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
-----------	-----	---------------	--------	-------------------------	-------	-------------------	-------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	03/2023	01/2023	02/2023
MARCA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
PREÇO	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.650,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.400,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.550,00	MEDIANA	R\$ 1.600,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------	----------	-----------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 022 DESVIO PADRÃO 5,56 COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 13,34% MÉTODO MATEMÁTICO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	03/2023	01/2023	02/2023
MARCA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
PREÇO	R\$ 34,0000	R\$ 44,0000	R\$ 47,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 34,00 MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 41,67 MEDIANA R\$ 44,00 CRITÉRIO ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM 023 DESVIO PADRÃO 21,95 COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 10,92% MÉTODO MATEMÁTICO MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	03/2023	01/2023	02/2023
MARCA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
PREÇO	R\$ 170,0000	R\$ 215,0000	R\$ 218,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 170,00 MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 201,00 MEDIANA R\$ 215,00 CRITÉRIO ATRIBUÍDO

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LOTE/ITEM** 024      **DESVIO PADRÃO** 19,43      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,01%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 190,0000	R\$ 220,0000	R\$ 237,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 190,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 215,67      **MEDIANA** R\$ 220,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 025      **DESVIO PADRÃO** 19,29      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,19%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 345,0000	R\$ 380,0000	R\$ 390,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 345,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 371,67      **MEDIANA** R\$ 380,00      **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	13,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,40%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 110,0000	R\$ 125,0000	R\$ 142,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 110,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 125,67	<b>MEDIANA</b>	R\$ 125,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	19,29	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,24%	MÉTODO MATEMÁTICO	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 145,0000	R\$ 180,0000	R\$ 190,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 145,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 171,67	<b>MEDIANA</b>	R\$ 180,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LOTE/ITEM** 028    **DESVIO PADRÃO** 15,75    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,90%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 245,0000	R\$ 275,0000	R\$ 281,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 245,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 267,00    **MEDIANA** R\$ 275,00    **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

**LOTE/ITEM** 029    **DESVIO PADRÃO** 27,53    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,21%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MENOR PREÇO

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL.. SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA
<b>PREÇO</b>	R\$ 345,0000	R\$ 390,0000	R\$ 411,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 345,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 382,00    **MEDIANA** R\$ 390,00    **CRITÉRIO** ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>LOTE/ITEM</b>	030	<b>DESVIO PADRÃO</b>	32,40	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	9,67%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	01/2023	02/2023				
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA				
<b>PREÇO</b>	R\$ 290,0000	R\$ 350,0000	R\$ 365,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 290,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 335,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 350,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN.

<b>LOTE/ITEM</b>	031	<b>DESVIO PADRÃO</b>	69,00	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	18,07%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MENOR PREÇO
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>		
	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITAL...	Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes - 3 - RODOLFO FERNANDES/RN	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME  JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME 22.986.386/0001-95	ELTON ALVES DA SILVA  ELTON ALVES DA SILVA 00.852.365/0001-44	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 03507498000171 - Prefeitura Municipal de Aripuanã - PNC.  JOAO MARCOS DE MELO - ME 01.484.668/0001-14		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS. 35.662.667/0001-34						
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	002/42023000/0000	01/2023	02/2023	035/0749800/0171100/00032023		
<b>MARCA</b>	NÃO SE APLICA		NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA			
<b>PREÇO</b>	R\$ 290,0000	R\$ 319,0000	R\$ 400,0000	R\$ 420,0000	R\$ 480,0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 290,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 381,80	<b>MEDIANA</b>	R\$ 400,00	<b>CRITÉRIO</b>	ATRIBUÍDO

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 23/08/2023 - Cotação direta 03/2023 com fornecedor SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, CNPJ 35.662.667/0001-34 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 02: Data: 05/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 0024/2023 DL. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 09/2023 - Data: 28/08/2023 - Cotação direta 01/2023 com fornecedor JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ 22.986.386/0001-95 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 04: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 10/2023 - Data: 24/08/2023 - Cotação direta 02/2023 com fornecedor ELTON ALVES DA SILVA CNPJ 00.852.365/0001-44 CORONEL JOÃO PESSOA/RN. 05: Data: 10/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 03507498000171-1-000003/2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LINK DA AMOSTRA 02: [https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/rodolfo\\_fernandes/portal](https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/rodolfo_fernandes/portal)

LINK DA AMOSTRA 05: <https://pncp.gov.br/app/editais/03507498000171/2023/000003>

## 4 - VALIDAÇÃO DAS COTAÇÕES DIRETAS

### Histórico de cotações diretas com fornecedores

NÚMERO	FORNECEDOR	GERADA	SOLICITADA	RESPONDIDA	VALIDADE	SITUAÇÃO
01/2023	JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME	23/08/2023	23/08/2023	28/08/2023	28/02/2024	VALIDA
02/2023	ELTON ALVES DA SILVA	23/08/2023	23/08/2023	23/08/2023	23/02/2024	VALIDA
03/2023	SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS.	23/08/2023	23/08/2023	23/08/2023	23/02/2024	VALIDA

### Cotação direta com Fornecedor (CDF) nº 01/2023

**NOME DA EMPRESA:** JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME

**CNPJ:** 22.986.386/0001-95

**ENDEREÇO:** RUA ADOLFO MAIA, 353, CENTRO CEP: 58.884-000 - CATOLÉ DO ROCHA/PB

**TELEFONE:** (83) 9931-8761

**E-MAIL:** JBCEQUIPODONGO@GMAIL.COM

**SITUAÇÃO:** VÁLIDA

ESSA CDF PODE SER UTILIZADA EM LICITAÇÕES DIVULGADAS ATÉ 28/02/2024.

#### a) VALIDAÇÃO DA EMPRESA CONSULTADA

a.1) A empresa consultada está registrada no cadastro de fornecedores (CRC) do ente público pesquisador: **Não.**

a.2) A empresa consultada está localizada na praça comercial do ente público pesquisador: **Sim.**

a.3) O código e descrição da atividade econômica (principal ou secundária) do fornecedor, indicado no comprovante de inscrição e situação cadastral do CNPJ, é compatível com o objeto da solicitação de CDF: **Sim.**

**CNAE utilizado:** 4664-8/00 - "Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar.

a.4) Justificativa da escolha do fornecedor: **A empresa é reconhecida da região como fornecedor dessa linha de materiais/serviços.**

#### b) VALIDAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DIRETA (CDF)

b.1) A cotação direta com fornecedor foi solicitada por meio de **Solicitação por e-mail.**

b.2) Os dados eletrônicos do remetente e do destinatário são:

**Remetente:** cotacaodeprecos@coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

**Destinatário:** jbcequipodonto@gmail.com.

**Data do envio do e-mail:** 23/08/2023.

#### c) VALIDAÇÃO DA COTAÇÃO DIRETA APRESENTADA (CDF)

c.1) Na cotação apresentada, a empresa está devidamente identificada, com razão social ou nome fantasia, CNPJ, endereço, telefone, e-mail, timbre e etc.: **Sim.**

c.2) Justificativa para continuar usando a cotação: Houve identificação sem informação de CPF, apenas com o CNPJ e responsável pela a empresa.

c.3) Os itens cotados pelo fornecedor e as condições de fornecimento estão em conformidade com a solicitação: **Sim.**

c.4) Data da resposta a solicitação de cotação diretamente com o fornecedor: **28/08/2023.**

c.5) A apresentação da cotação de preços pelo fornecedor deu-se no prazo solicitado: **Sim.**

c.6) Existem indícios de vínculo entre o responsável pela presente CDF e outros fornecedores consultados, como sócios conhecidos em comum, mesmo endereço, mesmo padrão gráfico das cotações, mesmos erros de grafia, itens com valores exatamente iguais etc.: **Não.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



### Cotação direta com Fornecedor (CDF) nº 02/2023

**NOME DA EMPRESA:** ELTON ALVES DA SILVA  
**CNPJ:** 00.852.365/0001-44  
**ENDEREÇO:** RUA GERSON BELARMINO DE SOUZA RINCÃO CEP: 59.630-680 - MOSSORÓ/RN  
**TELEFONE:** (84) 3321-7621  
**E-MAIL:** CONDUTECHOSPITALAR@GMAIL.COM  
**RESPONSÁVEL:** ELTON ALVES DA SILVA  
**CPF DO RESPONSÁVEL:** 465.567.104-15  
**CARGO DO RESPONSÁVEL:** SÓCIO TITULAR  
**SITUAÇÃO:** VÁLIDA  
ESSA CDF PODE SER UTILIZADA EM LICITAÇÕES DIVULGADAS ATÉ 23/02/2024.

#### a) VALIDAÇÃO DA EMPRESA CONSULTADA

- a.1) A empresa consultada está registrada no cadastro de fornecedores (CRC) do ente público pesquisador: **Não.**  
a.2) A empresa consultada está localizada na praça comercial do ente público pesquisador: **Sim.**  
a.3) O código e descrição da atividade econômica (principal ou secundária) do fornecedor, indicado no comprovante de inscrição e situação cadastral do CNPJ, é compatível com o objeto da solicitação de CDF: **Sim.**  
**CNAE utilizado:** 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos.  
a.4) Justificativa da escolha do fornecedor: **A empresa é reconhecida da região como fornecedor dessa linha de materiais/serviços.**

#### b) VALIDAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DIRETA (CDF)

- b.1) A cotação direta com fornecedor foi solicitada por meio de **Solicitação por e-mail.**  
b.2) Os dados eletrônicos do remetente e do destinatário são:  
**Remetente:** cotacaodeprecos@coroneljoaopessoa.rn.gov.br.  
**Destinatário:** condutechospitalar@gmail.com.  
**Data do envio do e-mail:** 23/08/2023.

#### c) VALIDAÇÃO DA COTAÇÃO DIRETA APRESENTADA (CDF)

- c.1) Na cotação apresentada, a empresa está devidamente identificada, com razão social ou nome fantasia, CNPJ, endereço, telefone, e-mail, timbre e etc.: **Sim.**  
c.2) O responsável pela apresentação da cotação de preços está devidamente identificado (nome legível, CPF ou cargo/função): **Sim.**  
**Nome de quem apresentou a cotação:** ELTON ALVES DA SILVA  
**Cargo:** SÓCIO TITULAR.  
**Data da entrega do ofício de solicitação:** .  
c.3) Os itens cotados pelo fornecedor e as condições de fornecimento estão em conformidade com a solicitação: **Sim.**  
c.4) Data da resposta a solicitação de cotação diretamente com o fornecedor: **23/08/2023.**  
c.5) A apresentação da cotação de preços pelo fornecedor deu-se no prazo solicitado: **Sim.**  
c.6) Existem indícios de vínculo entre o responsável pela presente CDF e outros fornecedores consultados, como sócios conhecidos em comum, mesmo endereço, mesmo padrão gráfico das cotações, mesmos erros de grafia, itens com valores exatamente iguais etc.: **Não.**

### Cotação direta com Fornecedor (CDF) nº 03/2023

**NOME DA EMPRESA:** SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS.  
**CNPJ:** 35.662.667/0001-34  
**ENDEREÇO:** RUA 13 DE MAIO, 324, CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN  
**TELEFONE:** (84) 3351-2636  
**E-MAIL:** SETEMOL@OUTLOOK.COM  
**RESPONSÁVEL:** ARTUR HENRIQUE COSTA LIMA  
**CPF DO RESPONSÁVEL:** 085.399.564-89  
**CARGO DO RESPONSÁVEL:** PROPRIETÁRIO  
**SITUAÇÃO:** VÁLIDA  
ESSA CDF PODE SER UTILIZADA EM LICITAÇÕES DIVULGADAS ATÉ 23/02/2024.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**a) VALIDAÇÃO DA EMPRESA CONSULTADA**

- a.1)** A empresa consultada está registrada no cadastro de fornecedores (CRC) do ente público pesquisador: **Sim**.
- a.2)** A empresa consultada está localizada na praça comercial do ente público pesquisador: **Sim**.
- a.3)** O código e descrição da atividade econômica (principal ou secundária) do fornecedor, indicado no comprovante de inscrição e situação cadastral do CNPJ, é compatível com o objeto da solicitação de CDF: **Sim**.  
**CNAE utilizado:** 4664-8/00 - "Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar.
- a.4)** Justificativa da escolha do fornecedor: **A empresa é reconhecida da região como fornecedor dessa linha de materiais/serviços. A empresa já forneceu anteriormente, não havendo registros que tenha ocorrido problema na execução das obrigações.**

**b) VALIDAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DIRETA (CDF)**

- b.1)** A cotação direta com fornecedor foi solicitada por meio de **Solicitação por e-mail**.
- b.2)** Os dados eletrônicos do remetente e do destinatário são:  
**Remetente:** pmcjp@pmcjp.com.  
**Destinatário:** setemol@outlook.com.  
**Data do envio do e-mail:** 23/08/2023.

**c) VALIDAÇÃO DA COTAÇÃO DIRETA APRESENTADA (CDF)**

- c.1)** Na cotação apresentada, a empresa está devidamente identificada, com razão social ou nome fantasia, CNPJ, endereço, telefone, e-mail, timbre e etc.: **Sim**.
- c.2)** O responsável pela apresentação da cotação de preços está devidamente identificado (nome legível, CPF ou cargo/função): **Sim**.  
**Nome de quem apresentou a cotação:** Artur Henrique Costa Lima  
**Cargo:** Proprietário.  
**Data da entrega do ofício de solicitação:** .
- c.3)** Os itens cotados pelo fornecedor e as condições de fornecimento estão em conformidade com a solicitação: **Sim**.
- c.4)** Data da resposta a solicitação de cotação diretamente com o fornecedor: **23/08/2023**.
- c.5)** A apresentação da cotação de preços pelo fornecedor deu-se no prazo solicitado: **Sim**.
- c.6)** Existem indícios de vínculo entre o responsável pela presente CDF e outros fornecedores consultados, como sócios conhecidos em comum, mesmo endereço, mesmo padrão gráfico das cotações, mesmos erros de grafia, itens com valores exatamente iguais etc.: **Não**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 5 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
025 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L.	17,14%	17,14%	A
021 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE ANALISADOR BIQUÍMICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MODELO DO APARELHO: BIO-PLUS BIO-200, 220V.	13,91%	31,06%	A
029 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO NOS SISTEMAS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLÓGICOS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	12,00%	43,07%	A
001 - SERVIÇO DE CONSERTO DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITALE, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220VOLTS.	5,81%	48,88%	A
030 - VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FABRICADA EM LATÃO COM MULTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	5,76%	54,65%	A
023 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUBRIFICAÇÃO DO SISTEMA, TESTES DE FUNCIONAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED.	5,07%	59,72%	A
028 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALIBRAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDETECH	3,65%	63,37%	A
018 - PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPATIVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO.	3,38%	66,75%	A
027 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	2,88%	69,63%	A
031 - VÁLVULA SOLENÓIDE PARA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CAPACIDADE DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM AS MARCAS: DIGITALE, TENSÃO 220VOLTS.	2,88%	72,52%	A
024 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁQUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	2,83%	75,35%	A
015 - MANIPULO DO AUTO-CLAVE, COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM APARELHO DAS MARCAS: STER-MAX E CRISTOLI.	2,83%	78,18%	A
019 - RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTENCIA ELÉTRICA COMPATIVEL COM TENSÃO E AMPERAGEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM AS MARCAS: DIGITALE SERIE 50506873-0576F14, TENSÃO 220V.	2,38%	80,57%	B
010 - KIT TUBUÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIQUÍMICO, COMPATIVEL COM MARCA/MODELO: MODELO BIOPLUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTENCIAS. 220V.	2,37%	82,94%	B





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



002 - BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL FABRICADO EM MATERIAL RE-SISTENTE A TRAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	2,08%		
020 - ROLAMENTO DE CA-NETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERAMI-CAS DE BAIXO RUIDO, COMPATÍVEIS COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI.	1,91%	86,94%	B
006 - FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRÍLICO FILTRO DE PARTÍCULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4.	1,80%	88,74%	B
003 - BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS.	1,73%	90,48%	B
022 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONA-MENTO. MARCA DOS APA-RELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	1,69%	92,17%	B
026 - SERVIÇO DE CON-SERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES ELÉTRICOS E DE FUNCIONA-MENTO. MARCA DO APARELHO: MIKATOS	1,64%	93,81%	B
004 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, E ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM A MARCA: MIKATOS	1,34%	95,16%	C
017 - PONTEIRA PARA FOTO-POLIMERIZADOR FABRICADO EM ACRILICO OU FI-BRA OTICA DE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COMPATÍVEL COM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	1,14%	96,30%	C
008 - INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUÇÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	0,56%	96,87%	C
005 - CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELÉTRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTO-LÓGICA. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	0,55%	97,43%	C
013 - MANGUEIRA TRIPLICE P/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DE EQUIPO: GNA-TUS, DABI, KAVO.	0,55%	97,98%	C
014 - MANGUITO PARA APA-RELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LATEX RESIS-TENTE. COMPATÍVEL COM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	0,44%	98,43%	C
009 - KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATÍVEL COM MOTOR COM BUCHA, COMPATÍVEL COM A MARCA/MODELO DO APA-RELHO: 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V.	0,43%	98,86%	C
012 - MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 10 MM, COMPATÍVEL COM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	0,39%	99,26%	C
007 - FONTE PARA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	0,37%	99,64%	C
016 - PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LATEX RESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIONAMENTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS.	0,19%	99,84%	C
011 - MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATÍVEL COM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	0,15%	100,00%	C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 6 - JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES

O processo de coleta de preços se iniciou com publicação no diário oficial dos Municípios (FEMURN) em 15 de agosto, afim de se obter propostas de fornecedores interessados no referido processo, com prazo de três dias para apresentação de tais. Dentro do prazo vigente, em 16 de agosto, a empresa C&R Licitações LTDA, inscrita no CNPJ: CNPJ: 02.123.544/0001-76, solicitou edital através de e-mail, este, prontamente respondido e enviado por esta administração. Em 18 de agosto, a empresa L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ: 42.241.189/0001-54, apresentou proposta de preços através de e-mail (conforme anexo junto a este processo). Após o vencimento do prazo em 18 de agosto às 09:00am para apresentação de propostas, tentamos coletar amostras de preços através do banco de dados do sistema de coleta (CESTA DE PREÇOS), porém, as descrições apresentadas na solicitação dificultavam a pesquisa por questões específicas e de características isoladas dos itens, dificultando a busca, desta forma, resolvemos fazer uma pesquisa de preços com mais empresas da região que fornecem o material e prestam os tais serviços, através de envio de cotação direta com fornecedores via e-mail, foram enviadas três solicitações as quais todas foram prontamente respondidas dentro do prazo. Assim, encerro o referido processo de coleta de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 7 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

### 7. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

**7.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL.** A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

**7.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA.** **7.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **7.2.2. Do respeito ao princípio da segregação das funções:** O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **7.2.3. Dos parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP:** de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **7.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **7.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **7.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **7.2.4. O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, priorize a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **7.2.5. A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade** (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **7.2.6. Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar amostras atuais, assim entendidas:** **7.2.6.1. para contratações similares feitas pela Administração Pública,** os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **7.2.6.2. para pesquisa direta com fornecedores,** as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **7.2.7. A amplitude da pesquisa é assegurada pela utilização de três amostras válidas.** Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **7.2.8. O SCP realiza automaticamente um juízo crítico sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem:** **7.2.8.1. primeiro,** ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **7.2.8.2. segundo,** exclui as amostras inexecutáveis, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **7.2.8.3. terceiro,** exclui as amostras com sobrepreço, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **7.2.8.4. O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos.** **7.2.9. Após o juízo crítico, o SCP calcula o preço de referência por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber:** **7.2.9.1. se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da média aritmética (simples);** **7.2.9.2. se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da mediana.** **7.2.9.3. O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens.** **7.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **7.3.1. O SCP responsabiliza-se:** **7.3.1.1. Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação;** **7.3.1.2. Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários.** **7.3.2. O SCP não se responsabiliza:** **7.3.2.1. Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação;** **7.3.2.2. Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista.** **7.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **7.4.1. O orçamentista é responsável por:** **7.4.1.1. manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal;** **7.4.1.2. reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada;** **7.4.1.3. solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados;** **7.4.1.4. selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc;** **7.4.1.5. em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta;** **7.4.1.6. O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato;** **7.4.1.7. rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.**

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Lellimar Nunes da Silva  
CPF/Matrícula 081.400.254-45  
Portaria nº 0042/2021



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 8 - ANEXOS

### 8.1 - COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES Nº 01/2023

**NOME:** JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME

**CNPJ:** 22.986.386/0001-95

**ENDEREÇO:** RUA ADOLFO MAIA, 353, CENTRO CEP: 58.884-000 - Catolé do Rocha/PB

**TELEFONE:** (83) 9931-8761

**EMAIL:** JBCEQUIPODONTO@GMAIL.COM



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NUMERO DE INSCRIÇÃO 22.986.386/0001-95 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 04/08/2015
NOME EMPRESARIAL JONATAS BEZERRA CAVALCANTE		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) JONTECNICA SERVICOS E EQUIPAMENTOS	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R ADOLFO MAIA	NUMERO 353	COMPLEMENTO TERREO.
CEP 58.884-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO CATOLE DO ROCHA
UF PB	ENDEREÇO ELETRÔNICO JBCEQUIPONENTO@GMAIL.COM	
TELEFONE (83) 9931-8761/ (83) 9641-9818		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 04/08/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 08:43:13 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

**Assunto** **Solicitação de cotação de preços - prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos.**

**Remetente** Setor de Licitações <cotacaodeprecos@coroneljoaopessoa.rn.gov.br>  
**Para** jbcequipodonto@gmail.com <jbcequipodonto@gmail.com>  
**Data** 23.08.2023 09:37

roundcube  
Free webmail for the masses



- TR - Peças e serviço gabinetes odontologicos.pdf (327 KB)
- COTAÇÃO.pdf (238 KB)

Bom dia!

Segue em anexo, termo de referência e planilha com solicitação de cotação de preços para futuro processo licitatório e eventual prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos conforme termo de referência em anexo.

Esta deverá ser impressa, preenchida corretamente todos os campos, digitalizada e enviada em arquivo PDF como resposta deste e-mail, ou ainda, apresentada e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, na Rua São José, Nº 05, Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data de envio deste. Evite rasurar a planilha, isto poderá levar a anulação do item.

Certo de sua participação, fico no aguardo de sua resposta.

Boa Sorte!

Att,

--

**Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN - Setor de licitações.**

**Rua São José, Nº 05, Centro.**

**Fone: (84) 3357-0027.**

**Lellimar Nunes - Orçamentista**

**PESQUISA DE PREÇOS  
À PREFEITURA MUNICIPAL**

PROPONENTE:

JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME

RUA ADOLFO MAIA, 353 - CENTRO - CATOLÉ DO ROCHA-PB - CEP 58.884-000

CNPJ 22.986.386/0001-95 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 16.354.246-5

**FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS.**



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VLR UNT	VLR INT
1	SERVIÇO DE CONSERTO DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITAL E, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220 VOLTS	UND	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
2	BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
3	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
4	CABO PARA LARINGOSCÓPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, E ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM A MARCA: MIKATOS	UND	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
5	CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELÉTRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTO-LÓGICA. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
6	FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRÍLICO FILTRO DE PARTÍCULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
7	FONTE PARA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
8	INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUÇÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00

**JUNTÉCNICA**  
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS

JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ: 22.986.386/0001-905

(83) 9.9931-8761

✉ JBCEQUIPODONTO@GMAIL.COM

RUA: ADOLFO MAIA, 353-CENTRO | CATOLÉ DO ROCHA-PB



9	KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATÍVELCOM MOTOR COM BUCHA, COMPATÍVELCOM A MARCA/MODELO DO APA-RELHO: 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V	UND	6	R\$ 35,00	R\$
10	KIT TUBULAÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO, COMPATÍVELCOM MARCA/MODELO: MODELO BIOPLUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTÊNCIAS. 220V.	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
11	MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATÍVELCOM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MI-KATOS	UND	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
12	MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 10 MM, COMPATÍVELCOM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
13	MANGUEIRA TRÍLICEP/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATÍVELCOM MARCA MODELO DE EQUIPO: GNATUS, DABI, KAVO.	UND	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00
14	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEXRESISTENTE. COMPATÍVELCOM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
15	MANIPULO DO AUTO-CLAVE, COMPATÍVELCOM AUTOCLAVE DE 21 LITROS. COMPATÍVELCOM APARELHO DAS MARCAS: STER-MAX E CRISTOLI	UND	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
16	PERAPARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEXRESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIONAMENTO. COMPATÍVELCOM AS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
17	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR FABRICADO EM ACRÍLICOOU FIBRA ÓTICADE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COMPATÍVELCOM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
18	PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
19	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTÊNCIA ELÉTRICA COMPATÍVELCOM TENSÃO E AMPERAGEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS COMPATÍVELCOM AS MARCAS: DIGITAL E SERIE 50506873-0576F14, TENSÃO 220V	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00

**JUNTÔNICA**  
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS

JÔNATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ: 22.986.386/0001-905

(83) 9.9931-8761    ✉ JBCEQUIPODONTO@GMAIL.COM

📍 RUA: ADOLFO MAIA, 353-CENTRO | CATOLÉ DO ROCHA-PB





20	ROLAMENTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERÂMICAS DE BAIXO RUÍDO. COMPATÍVEIS COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI	UND	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
21	SERVIÇO DE CONSERTO DE ANALISADOR BIOQUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MODELO DO APARELHO: BIO-PLUS BIO-200, 220V	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
22	SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONAMENTO. MARCA DOS APARELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	UND	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
23	SERVIÇO DE CONSERTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUBRIFICAÇÃO DO SISTEMA, TESTES DE FUNCIONAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED	UND	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
24	SERVIÇO DE CONSERTO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁQUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
25	SERVIÇO DE CONSERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L.	UND	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
26	SERVIÇO DE CONSERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES ELÉTRICOSE DE FUNCIONAMENTO. MARCA DO APARELHO: MIKATOS	UND	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
27	SERVIÇO DE CONSERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	UND	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
28	SERVIÇO DE CONSERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALIBRAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDETECH	UND	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00

**JONTÉCNICA**  
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS

JÔNATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ: 22.986.386/0001-905

(83) 9.9931-8761

✉ JBCEQUIPODONTO@GMAIL.COM

📍 RUA: ADOLFO MAIA, 353-CENTRO | CATOLÉ DO ROCHA-PB

29	SERVIÇO DE MANU-TENÇÃO E REPARO NOS SISTEMAS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOSE PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLÓGICOS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	UND	14	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
30	VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FABRICADA EM LATÃO COM MÚLTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
31	VÁLVULA SOLENOIDE PARA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CAPACIDADE DE 21 LITROS. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: DIGITAL E, TENSÃO 220 VOLTS.	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
				TOTAL	R\$ 47.057,00



a) Prazo de validade da proposta: 30 dias úteis, b) Prazo para pagamento: 30 dias após recebimento definitivo., c) Prazo mínimo de garantia do produto/serviço: conforme projeto básico/termo de referência., d) Prazo para entrega/prestação do produto/serviço: 5 dias úteis. e) Local para entrega do produto ou prestação do serviço: Conforme projeto básico/termo de referência. Com frete na modalidade CIF e sem a necessidade de montagem/instalação.f) Declaramos que no preço cotado para cada item estão inclusos todos os custos diretos e indiretos sobre o produto/serviço, incluindo tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto licitado.g) Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado com menos de 18(dezoito) anos contratado irregularmente, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (art. 1º da Lei n.º 9.854/99).h) Declaramos conhecer todos os termos do projeto básico/termo de referência.i) Havendo divergência entre o valor unitário e valor global, prevalecerá a proposta do valor unitário.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
CATOLÉ DO ROCHA-PB 23 DE AGOSTO DE 2023

Jonatas Bezerra Cavalcante  
JONATAS BEZERRA CAVALCANTE  
RESPONSÁVEL LEGAL

**JONTÉCNICA**  
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS

JÔNATAS BEZERRA CAVALCANTE - ME CNPJ: 22.986.386/0001-905

(83) 9.9931-8761

✉ JBCEQUIPODONTO@GMAIL.COM

📍 RUA: ADOLFO MAIA, 353-CENTRO | CATOLÉ DO ROCHA-PB



## 8.2 - COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES Nº 02/2023

**NOME:** ELTON ALVES DA SILVA

**CNPJ:** 00.852.365/0001-44

**ENDEREÇO:** RUA GERSON BELARMINO DE SOUZA RINCÃO CEP: 59.630-680 - Mossoró/RN

**TELEFONE:** (84) 3321-7621

**EMAIL:** condutechospitalar@gmail.com



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>00.852.365/0001-44</b>		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 11/10/1995
NOME EMPRESARIAL <b>ELTON ALVES DA SILVA</b>				
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>CONDUTEC</b>				PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação</b>				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>33.29-5-99 - Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente</b> <b>47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos</b> <b>77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador</b>				
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>				
LOGRADOURO <b>R GERSON BELARMINO DE SOUZA</b>		NÚMERO <b>802</b>	COMPLEMENTO <b>GALPAO</b>	
CEP <b>59.630-680</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>RINCAO</b>	MUNICÍPIO <b>MOSSORO</b>		UF <b>RN</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>fkerenski@hotmail.com</b>		TELEFONE <b>(84) 3321-7621/ (84) 3321-7621</b>		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****				
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>			DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL				
SITUAÇÃO ESPECIAL *****			DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 10:22:28 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

**Assunto** Solicitação de cotação de preços - prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos.

**Remetente** Setor de Licitações <cotacaodeprecos@coroneljoaopessoa.rn.gov.br>  
**Para** condutechospitalar@gmail.com <condutechospitalar@gmail.com>  
**Data** 23.08.2023 10:30



- COTAÇÃO.pdf (238 KB)
- TR - Peças e serviço gabinetes odontologicos.pdf (327 KB)

Bom dia!

Segue em anexo, termop de referência e planilha com solicitação de cotação de preços para futuro processo licitatório e eventual prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos conforme termo de referência em anexo.

Esta deverá ser impressa, preenchida corretamente todos os campos, digitalizada e enviada em arquivo PDF como resposta deste e-mail, ou ainda, apresentada e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, na Rua São José, Nº 05, Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data de envio deste. Evite rasurar a planilha, isto poderá levar a anulação do item.

Certo de sua participação, fico no aguardo de sua resposta.

Boa Sorte!

Att,

--

**Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN - Setor de licitações.**

***Rua São José, Nº 05, Centro.***

***Fone: (84) 3357-0027.***

***Lellimar Nunes - Orçamentista***



**PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS**

**À Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa  
Setor de Licitação**

A empresa Elton Alves da Silva - ME, vem através desta, apresentar proposta comercial, referente ao fornecimento de mão de obra para manutenção.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VLR UNT	VLR INT
1	SERVIÇO DE CONserto DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITAL E, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220 VOLTS	UND	6	R\$ 465,00	R\$ 2.790,00
2	BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
3	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
4	CABO PARA LARINGOSCÓPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, E ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM A MARCA: MIKATOS	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00
5	CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELÉTRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTO-LÓGICA. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
6	FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRÍLICO FILTRO DE PARTÍCULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4	UND	5	R\$ 174,00	R\$ 870,00
7	FONTE PARA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	UND	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
8	INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUCCÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00

9	KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATÍVEL COM MOTOR COM BUCHA, COMPATÍVEL COM A MARCA/MODELO DO APARELHO: 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V	UND	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
10	KIT TUBULAÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO, COMPATÍVEL COM MARCA/MODELO: MODELO BIOPUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTÊNCIAS. 220V.	UND	2	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
11	MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATÍVEL COM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MI-KATOS	UND	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
12	MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 10 MM, COMPATÍVEL COM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
13	MANGUEIRA TRÍPLICE P/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DE EQUIPO: GNATUS, DABI, KAVO.	UND	16	R\$ 21,00	R\$ 336,00
14	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEX RESISTENTE. COMPATÍVEL COM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
15	MANIPULO DO AUTO-CLAVE, COMPATÍVEL COM AUTOCLAVE DE 21 LITROS. COMPATÍVEL COM APARELHO DAS MARCAS: STER-MAX E CRISTOLI	UND	6	R\$ 221,00	R\$ 1.326,00
16	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEX RESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIONAMENTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
17	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR FABRICADO EM ACRÍLICO OU FIBRA ÓTICA DE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COMPATÍVEL COM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
18	PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
19	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTÊNCIA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM TENSÃO E AMPERAGEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS COMPATÍVEL COM AS MARCAS: DIGITAL E SERIE 50506873-0576F14, TENSÃO 220V	UND	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
20	ROLAMENTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERÂMICAS DE BAIXO RUÍDO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI	UND	14	R\$ 77,00	R\$ 1.078,00

21	SERVIÇO DE CONSERTO DE ANALISADOR BIOQUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MODELO DO APARELHO: BIO-PLUS BIO-200, 220V	UND	4	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
22	SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONAMENTO. MARCA DOS APARELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	UND	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
23	SERVIÇO DE CONSERTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUBRIFICAÇÃO DO SISTEMA, TESTES DE FUNCIONAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED	UND	12	R\$ 218,00	R\$ 2.616,00
24	SERVIÇO DE CONSERTO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁQUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 237,00	R\$ 1.422,00
25	SERVIÇO DE CONSERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L.	UND	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
26	SERVIÇO DE CONSERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES ELÉTRICOSE DE FUNCIONAMENTO. MARCA DO APARELHO: MIKATOS	UND	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
27	SERVIÇO DE CONSERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	UND	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
28	SERVIÇO DE CONSERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALIBRAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDETECH	UND	6	R\$ 281,00	R\$ 1.686,00
29	SERVIÇO DE MANU-TENÇÃO E REPARO NOS SISTEMAS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOSE PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLÓGICOS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	UND	14	R\$ 411,00	R\$ 5.754,00



Mat.: 13109706

ASS: \_\_\_\_\_

30	VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FABRICADA EM LATÃO COM MÚLTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND	8	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
31	VÁLVULA SOLENOIDE PARA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CAPACIDADE DE 21 LITROS. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: DIGITAL E, TENSÃO 220 VOLTS.	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
				TOTAL	R\$ 49.136,00

a) Prazo de validade da proposta: 30 dias úteis, b) Prazo para pagamento: 30 dias após recebimento definitivo., c) Prazo mínimo de garantia do produto/serviço: conforme projeto básico/termo de referência., d) Prazo para entrega/prestação do produto/serviço: 5 dias úteis. e) Local para entrega do produto ou prestação do serviço: Conforme projeto básico/termo de referência. Com frete na modalidade CIF e sem a necessidade de montagem/instalação.f) Declaramos que no preço cotado para cada item estão inclusos todos os custos diretos e indiretos sobre o produto/serviço, incluindo tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto licitado.g) Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado com menos de 18(dezoito) anos contratado irregularmente, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (art. 1º da Lei n.º 9.854/99).h) Declaramos conhecer todos os termos do projeto básico/termo de referência.i) Havendo divergência entre o valor unitário e valor global, prevalecerá a proposta do valor unitário.

MOSSORÓ, RN, 23 DE AGOSTO DE 2023

CONDUTEC HOSPITALAR  
CNPJ: 00-852-365/0001-44  
Elton Alves da Silva  
Sócio Titular

ELTON ALVES DA SILVA  
SÓCIO - TITULAR  
CPF: 465.567.104-15



### 8.3 - COTAÇÃO DIRETA COM FORNECEDORES Nº 03/2023

**NOME:** SETEMOL - VENDAS E ASSISTENCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

**CNPJ:** 35.662.667/0001-34

**ENDEREÇO:** RUA 13 DE MAIO, 324, CENTRO CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros/RN

**TELEFONE:** (84) 3351-2636

**EMAIL:** setemol@outlook.com



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>35.662.667/0001-34</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>30/08/1991</b>
NOME EMPRESARIAL <b>SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>SETEMOL</b>	PORTE <b>ME</b>	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>33.12-1-02 - Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle</b> <b>33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação</b> <b>33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos</b> <b>33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais</b> <b>46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria</b> <b>46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares</b> <b>46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados anteriormente</b> <b>46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças</b> <b>46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças</b> <b>46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças</b> <b>47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico</b> <b>47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática</b> <b>47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação</b> <b>47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo</b> <b>47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis</b> <b>47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria</b> <b>47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação</b> <b>47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos</b> <b>47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho</b> <b>47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>R TREZE DE MAIO</b>	NÚMERO <b>324</b>	COMPLEMENTO *****
CEP <b>59.900-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>PAU DOS FERROS</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO		UF <b>RN</b>
TELEFONE <b>(84) 3351-2636</b>		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>04/10/2003</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 10:33:16 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 35.662.667/0001-34 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA 30/08/1991
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL  
**SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

- 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação
- 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
- 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
- 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
- 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
- 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
- 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
- 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
- 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
- 77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador
- 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA  
**206-2 - Sociedade Empresária Limitada**

LOGRADOURO <b>R TREZE DE MAIO</b>	NÚMERO <b>324</b>	COMPLEMENTO *****
--------------------------------------	----------------------	----------------------

CEP <b>59.900-000</b>	BARRIO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>PAU DOS FERROS</b>	UF <b>RN</b>
--------------------------	----------------------------------	------------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE <b>(84) 3351-2636</b>
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
\*\*\*\*\*

SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>04/10/2003</b>
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2023 às 10:33:16 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



Prefeitura Municipal pmcjp RN &lt;pmcjp@pmcjp.rn.gov.br&gt;

**Solicitação de cotação de preços - prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos.**

Prefeitura Municipal pmcjp RN <pmcjp@pmcjp.rn.gov.br>  
Para: setemol@outlook.com

23 de agosto de 2023 às 10:39

Bom dia!

Segue em anexo, termo de referência e planilha com solicitação de cotação de preços para futuro processo licitatório e eventual prestação de serviços de conserto, manutenção e reposição de peças dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos conforme termo de referência em anexo.

Esta deverá ser impressa, preenchida corretamente todos os campos, digitalizada e enviada em arquivo PDF como resposta deste e-mail, ou ainda, apresentada e protocolada na sede da Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN, na Rua São José, Nº 05, Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data de envio deste.

Evite rasurar a planilha, isto poderá levar a anulação do item.

Certo de sua participação, fico no aguardo de sua resposta.

Boa Sorte!

Att,

**Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa/RN****Maria de Fátima Alves da Costa - Prefeita Municipal**

2 anexos

**TR - Peças e serviço gabinetes odontologicos.pdf**  
239K **COTAÇÃO.pdf**  
175K



SETEMOL - VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS  
ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME

TELEFONE: (84) 3361-2636 | CNPJ: 35.662.667/0001-34  
E-MAIL: setemol@outlook.com | I.E: 20.124.499-3  
RUA 13 DE MAIO, 324 - CENTRO | I.M: 30870  
PAU DOS FERROS/RN



## ORÇAMENTO

Apresento o orçamento a qual nos foi solicitado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	VLR UNT	VLR INT
1	SERVIÇO DE CONserto DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITAL E, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220 VOLTS	UND	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
2	BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - FABRICADO EM MATERIAL RE-SISTENTE A TRAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
3	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PRE-MIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
4	CABO PARA LARINGOSCÓPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, E ACOPLAMENTO COMPATÍVEL COM A MARCA: MIKATOS	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
5	CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELÉTRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTO-LÓGICA. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
6	FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRÍLICO FILTRO DE PARTÍCULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4	UND	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
7	FONTE PARA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	UND	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
8	INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUCCÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS	UND	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00



SETEMOL - VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS  
ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME

TELEFONE: (84) 3351-2636 | CNPJ: 35.662.667/0001-34  
E-MAIL: setemol@outlook.com | I.E: 20.124.499-3  
RUA 13 DE MAIO, 324 - CENTRO | I.M: 30870  
PAU DOS FERROS/RN

Fls.:             
Mat.: 1311976  
Ass.:           

9	KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATÍVEL COM MOTOR COM BUCHA, COMPATÍVEL COM A MARCA/MODELO DO APARELHO: 802B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V	UND	6	R\$	29,00	R\$	174,00
10	KIT TUBULAÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO, COMPATÍVEL COM MARCA/MODELO: MODELO BIOPLUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTÊNCIAS. 220V.	UND	2	R\$	477,00	R\$	954,00
11	MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATÍVEL COM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	16	R\$	4,00	R\$	64,00
12	MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 10 MM, COMPATÍVEL COM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$	8,00	R\$	160,00
13	MANGUEIRA TRÍPLICE/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATÍVEL COM MARCA MODELO DE EQUIPO: GNATUS, DABI, KAVO.	UND	16	R\$	14,00	R\$	224,00
14	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEX RESISTENTE. COMPATÍVEL COM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$	9,00	R\$	180,00
15	MANIPULO DO AUTO-CLAVE, COMPATÍVEL COM AUTOCLAVE DE 21 LITROS. COMPATÍVEL COM APARELHO DAS MARCAS: STER-MAX E CRISTOLI	UND	6	R\$	190,00	R\$	1.140,00
16	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LÁTEX RESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIONAMENTO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND	20	R\$	4,00	R\$	80,00
17	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR FABRICADO EM ACRÍLICO OU FIBRA ÓTICA DE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COMPATÍVEL COM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND	4	R\$	115,00	R\$	460,00
18	PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO	UND	4	R\$	340,00	R\$	1.360,00



SETEMOL - VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS  
ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME

TELEFONE: (84) 3351-2636 | CNPJ: 35.662.667/0001-37  
E-MAIL: setemol@outlook.com | I.E: 20.124.499-3  
RUA 13 DE MAIO, 324 - CENTRO | I.M: 30870  
PAU DOS FERROS/RN

MCJP  
Ass.: [Signature]

19	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTÊNCIA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM TENSÃO E AMPERAGEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS COMPATÍVEL COM AS MARCAS: DIGITAL E SERIE 50506873-0576F14, TENSÃO 220V	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
20	ROLAMENTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERÂMICAS DE BAIXO RUÍDO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI	UND	14	R\$ 55,00	R\$ 770,00
21	SERVIÇO DE CONSERTO DE ANALISADOR BIOQUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MODELO DO APARELHO: BIO-PLUS BIO-200, 220V	UND	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
22	SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONAMENTO. MARCA DOS APARELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
23	SERVIÇO DE CONSERTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUBRIFICAÇÃO DO SISTEMA, TESTES DE FUNCIONAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
24	SERVIÇO DE CONSERTO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁQUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
25	SERVIÇO DE CONSERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L.	UND	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
26	SERVIÇO DE CONSERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES ELÉTRICOS DE FUNCIONAMENTO. MARCA DO APARELHO: MIKATOS	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
27	SERVIÇO DE CONSERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	UND	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00





SETEMOL - VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA-ME

TELEFONE: (84) 3351-2636 | CNPJ: 35.662.667/0001-34  
E-MAIL: setemol@outlook.com | I.E: 20.124.499-3  
RUA 13 DE MAIO, 324 - CENTRO | I.M: 30870  
PAU DOS FERROS/RN

Mat.: 12/2020  
Ass.: [assinatura]

28	SERVIÇO DE CONSERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALIBRAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO, VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDENTECH	UND	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
29	SERVIÇO DE MANU-TENÇÃO E REPARO NOS SISTEMAS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOSE PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLÓGICOS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	UND	14	R\$ 345,00	R\$ 4.830,00
30	VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FABRICADA EM LATÃO COM MÚLTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
31	VÁLVULA SOLENOIDE PARA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CAPACIDADE DE 21 LITROS. COMPATÍVEL COM AS MARCAS: DIGITAL E, TENSÃO 220 VOLTS.	UND	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
				TOTAL	R\$ 40.236,00

a) Prazo de validade da proposta: 30 dias úteis, b) Prazo para pagamento: 30 dias após recebimento definitivo., c) Prazo mínimo de garantia do produto/serviço: conforme projeto básico/termo de referência., d) Prazo para entrega/prestação do produto/serviço: 5 dias úteis. e) Local para entrega do produto ou prestação do serviço: Conforme projeto básico/termo de referência. Com frete na modalidade CIF e sem a necessidade de montagem/instalação. f) Declaramos que no preço cotado para cada item estão inclusos todos os custos diretos e indiretos sobre o produto/serviço, incluindo tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto licitado g) Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado com menos de 18(dezoito) anos contratado irregularmente, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (art. 1º da Lei n.º 9.854/99). h) Declaramos conhecer todos os termos do projeto básico/termo de referência. i)

Havendo divergência entre o valor unitário e valor global, prevalecerá a proposta do valor unitário.

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS, 23 DE AGOSTO DE 2023- PAU DOS FERROS/RN

  
Arthur Henrique Costa Lima  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF 085.399.564-89

Arthur Henrique Costa Lima  
CPF n° 085.399.564-89  
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME  
CNPJ n° 35.662.667/0001-34

**L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES**

CNPJ: 42.241.189/0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.576.756-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2227403

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA****PROCESSO Nº 01178/2023**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviços de conserto, manutenção e reposição de peças para atender as demandas dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos do Programa Saúde Bucal das unidades básicas de saúde - UBS, junto ao Fundo Municipal de Saúde - FMS deste município, em conformidade com o termo de referência, para fins de atender as necessidades da administração pública, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	7701 - SERVIÇO DE CONserto DE AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ESTERILIZAÇÃO E PRESSÃO, TEMPERATURA, TESTES E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DIGITALE, SERIE: 50506873-0576F14. TENSÃO 220VOLTS.	SERV.	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
2.	7874 - BORRACHA PARA GUARNIÇÃO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPATIVEL COM MARCA MODELO DO EQUIPAMENTO: MODELO 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	UND.	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
3.	7868 - BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM NYLON OU ALGODÃO TAMANHO ADULTO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND.	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
4.	7877 - CABO PARA LARINGOSCOPIO, FABRICADO EM LATÃO COM ACABAMENTO INOX, RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO, E ACOMPLAMENTO COMPATIVEL COM A MARCA: MIKATOS	UND.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00

RUA IVO FURTADO N° 251 – BAIRRO DE CIDADE NOVA – CEP 59072 580

NATAL RN

EMAIL: [netoivani@gmail.com](mailto:netoivani@gmail.com) FONE: 84 9 9990 9664

**L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES**

CNPJ: 42.241.189/0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.576.766-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 122011

FES.: 85

MOT: 13109736

Ass: [Signature]

5.	7853 - CHAVE GERAL 20A - CHAVE ELETRICA DE ACIONAMENTO DE LIGA E DESLIGA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA. COMPATIVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND.	5	R\$	50,00	R\$ 250,00
6.	7870 - FILTRO DE AR COM REGULADOR, COM COPO ACRILICO FILTRO DE PARTICULAS CONEXÃO DO TIPO 1/4	UND.	5	R\$	150,00	R\$ 750,00
7.	7872 - FONTE PARA FOTOPOLIOMERIZADOR ODONTOLOGICO COM TENSÃO E CORRENTE COMPATIVEL COM MARCA E MODELO: SCHUSTER, KAVO, KONDORTECH	UND.	4	R\$	40,00	R\$ 160,00
8.	7852 - INJECTOR P/ SUGADOR, DE ALTA SUCCÃO FABRICADO EM ABS RESISTENTE. COMPATIVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND.	6	R\$	40,00	R\$ 240,00
9.	7875 - KIT CARVÕES CENTRIFUGA, ENCAIXE COM CABO E CONECTOR COMPATIVEL COM MOTOR COM BUCHA, COMPATIVEL COM A MARCA/MODELO DO APARELHO: 80-2B-15ML, CENTRILAB COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, 220V.	UND.	6	R\$	30,00	R\$ 180,00
10.	7876 - KIT TUBUÇÃO E REPARO DO ANALISADOR BIOQUIMICO, COMPATIVEL COM MARCA/MODELO: MODELO BIOPUS 200, FABRICADO EM SILICONES DE ALTA RESISTENCIAS. 220V	UND.	2	R\$	500,00	R\$ 1.000,00
11.	7848 - MANGUEIRA P/ COMPRESSOR DE DUPLA PAREDE REFORÇADA TRANÇADA DE 3/8. COMPATIVEL COM OS COMPRESSORES DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND.	16	R\$	5,00	R\$ 80,00
12.	7847 - MANGUEIRA P/ SUGADOR FABRICADO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 10 MM, COMPATIVEL COM UNIDADE AUXILIAR DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS	UND.	20	R\$	10,00	R\$ 200,00
13.	7846 - MANGUEIRA TRIPLICE P/ ALTA FABRICAÇÃO EM POLIURETANO COM 3 VIAS COMPATIVEL COM MARCA	UND.	16	R\$	15,00	R\$ 240,00

RUA IVO FURTADO N° 251 – BAIRRO DE CIDADE NOVA – CEP 59072 580

NATAL RN

EMAIL: [netoivani@gmail.com](mailto:netoivani@gmail.com) FONE: 84 9 9990 9664

**L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES**

CNPJ: 42.241.189/0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.576.756-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2227403



14.	MODELO DE EQUIPO: GNATUS, DABI, KAVO 7867 - MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LATEX RESISTENTE. COMPATIVEL COM APARELHOS DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
15.	7871 - MANIPULO DO AUTOCLAVE, COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM APARELHO DAS MARCAS: STERMAX E CRISTOLI.	UND.	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
16.	7869 - PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO, FABRICADO EM LATEX RESISTENTE COM FLEXIBILIDADE E FUNCIONAMENTO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND.	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17.	7873 - PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR FABRICADO EM ACRILICO OU FIBRA OTICA DE QUALIDADE COM ACOPLAMENTO. COMPATIVEL COM APARELHO DAS MARCAS: PREMIUM, PAMED, MIKATOS.	UND.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
18.	7850 - PLACA ELETRÔNICA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GNATUS, DABI E KAVO	UND.	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
19.	7855 - RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE, RESISTENCIA ELETRICA COMPATIVEL COM TENSÃO E AMPERAGEM DO EQUIPAMENTO DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM AS MARCAS: DIGITALE SERIE 50506873-0576F14, TENSÃO 220V.	UND.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
20.	7849 - ROLAMENTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO, COM ESFERAS DE AÇO CERAMICAS DE BAIXO RUIDO. COMPATIVELS COM AS MARCAS: GNATUS, KAVO, DABI	UND.	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00
21.	7844 - SERVIÇO DE CONserto DE ANALISADOR BIOQUÍMICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SERVIÇOS DE CALIBRAGEM, TESTES DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E AUTOTESTES. MARCA/MODELO DO	SERV.	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

RUA IVO FURTADO N° 251 – BAIRRO DE CIDADE NOVA – CEP 59072 580

NATAL RN

EMAIL: [netoivani@gmail.com](mailto:netoivani@gmail.com) FONE: 84 9 9990 9664



## L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES

CNPJ: 42.241.189/0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.576.756-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 131/097-6



22.	APARELHO: BIOPLUS BIO-200, 220V 7842 - SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES DE FUNCIONAMENTO. MARCA DOS APARELHOS: PREMIUM, PAMED E MIKATOS	SERV.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
23.	7840 - SERVIÇO DE CONSERTO DE CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUBRIFICAÇÃO DO SISTEMA, TESTES DE FUNCIONAMENTO E CALIBRAGEM. MARCA DO APARELHO: DENTEMED	SERV.	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
24.	7843 - SERVIÇO DE CONSERTO DE CENTRIFUGA LABORATORIAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DO MOTOR E VELOCIDADE DA MÁQUINA. MARCA/MODELO DO APARELHO: CENTRILAB 80-2B-15ML, COM CAPACIDADE DE 12 TUBOS DE 15ML, W220V.	SERV.	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
25.	7841 - SERVIÇO DE CONSERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO E PNEUMÁTICO. MARCA/MODELO DO APARELHO: MOTOR MIL 2 HP 50L	SERV.	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
26.	7702 - SERVIÇO DE CONSERTO DE LARINGOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INCLUINDO TESTES ELETRICOS E DE FUNCIONAMENTO. MARCA DO APARELHO: MIKATOS	SERV.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
27.	7703 - SERVIÇO DE CONSERTO DE NEBULIZADOR, INCLUINDO A VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO E PULVERIZAÇÃO. MARCA DO APARELHO: INALA POP	SERV.	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
28.	7845 - SERVIÇO DE CONSERTO DE ULTRA SOM ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CALIBRAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO E PNEUMÁTICO,	SERV.	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00

RUA IVO FURTADO N° 251 – BAIRRO DE CIDADE NOVA – CEP 59072 580  
NATAL RNEMAIL: [netoivani@gmail.com](mailto:netoivani@gmail.com) FONE: 84 9 9990 9664



L I E SERV E COM DE EQUIPAMENTOS ODONT E HOSPITALARES.

CNPJ: 42.241.189/0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.676.766-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2277403



	VERIFICAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO. MARCA DOS APARELHOS: DENTAMED/ KONDENTECH					
29.	7704 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO NOS SISTEMAS ELETRICOS, HIDRAULICOS E PNEUMÁTICOS DE GABINETES ODONTOLOGICOS COMPLETO. MARCA DOS APARELHOS: KAVO, DABI	SERV.	14	R\$ 350,00		R\$ 4.900,00
30.	7851 - VÁLVULA DUPLA DE COMANDO DO EQUIPO, FABRICADA EM LATÃO COM MULTIPLAS ENTRADAS DE CONEXÕES CONFORME EQUIPO. COMPATIVEL COM AS MARCAS: KAVO, DABI, GNATUS.	UND.	8	R\$ 300,00		R\$ 2.400,00
31.	7854 - VÁLVULA SOLENÓIDE PARA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CAPACIDADE DE 21 LITROS. COMPATIVEL COM AS MARCAS: DIGITALE, TENSÃO 220VOLTS.	UND.	4	R\$ 300,00		R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 41.960,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 41.960,00 (quarenta e um mil novecentos e sessenta reais)**

O prazo de validade da proposta não será inferior a **60 (sessenta)** dias, a contar da data de sua apresentação.

Natal, 18 de agosto de 2023.

RESPONSÁVEL PELA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO

IVANI BATISTA  
NETO:012781  
96498

Assinado de forma digital por IVANI BATISTA  
NETO:01278196498  
Dados: 2023.08.18 08:51:14 -03'00'

IVANI BATISTA NETO  
DIRETOR  
CPF: 012.781.964-98

RUA IVO FURTADO N° 251 – BAIRRO DE CIDADE NOVA – CEP 59072 580  
NATAL RN

EMAIL: [netoivani@gmail.com](mailto:netoivani@gmail.com) FONE: 84 9 9990 9664